
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

************************************************************************************************************************************ 

  

 Via Giudice Guglielmo 46   – 09131 - Cagliari  
Direzione Generale  

Web: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna/usr PEO: direzione-sardegna@istruzione.it PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 
 

 

 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e sue successive modifiche ed integrazioni, con 

particolare riferimento agli artt. 5 co. 2 e 16, nonché, alla disciplina di cui agli artt. 55 bis e 

seguenti;  

VISTO il CCNL Funzioni Centrali del 9/05/2022 per gli anni 2019/2021; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 14 del 23 dicembre 2010 concernente l’applicazione 

delle disposizioni introdotte in materia disciplinare dal Decreto Legislativo n. 150/2009; 

VISTO il D.P.C.M. n. 185/2024, recante il regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito, di modifica del precedente adottato con D.P.C.M. 208/2023; 

VISTO il D.M. n. 922 del 18 dicembre 2014, relativo all’organizzazione degli uffici di questo U.S.R. per 

la Sardegna;  

CONSIDERATO che con l’entrata in vigore del D.lgs. n. 75 del 25 maggio 2017 è stato rimodulato il 

riparto di competenze concernente l’esercizio del potere disciplinare tra il responsabile della 

struttura presso cui presta servizio il dipendente e l’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari, 

così come risulta dalla nuova formulazione dell’art. 55bis del D.lgs. 165/2001; 

RICHIAMATI i decreti nn. 2546 del 18/02/2019, 22333 del 06/12/2021, 21302 del 30/09/2022 e, da 

ultimo, n. 7260 del 03/04/2023 con i quali è stata aggiornata di volta in volta, in base agli 

eventi sopravvenuti, la composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari del personale del 

comparto Funzioni Centrali di questo U.S.R; 

PRESO ATTO che la dott.ssa Chiara Lai ha cessato automaticamente da componente dell’UPD, in 

conseguenza della risoluzione del rapporto di lavoro con il M.I.M. a far data dal 10/11/2024; 

RITENUTO opportuno, quindi, aggiornare la composizione dell’UPD in ragione della cessazione 

dall’incarico della dott.ssa Chiara Lai; 

 

DECRETA: 

 

1) Si procede all’aggiornamento della composizione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari del 

personale comparto Funzioni Centrali presso questo U.S.R. per la Sardegna, conseguente 

alla cessazione automatica dell’incarico di componente della dott.ssa Chiara Lai, in ragione della 

risoluzione del rapporto di lavoro della stessa con il M.I.M.. L’Ufficio per i Procedimenti 

Disciplinari del personale comparto Funzioni Centrali quindi è così composto: 

Dott. Francesco Feliziani (Direttore Generale) – Presidente; 

Dott. Mario Francesco Del Rio (Dirigente con funzioni vicarie) – Componente; 

            Dott. Davide Sbressa (Dirigente Amministrativo U.S.R. Sardegna) - Componente; 

Firmato digitalmente da
FRANCESCO FELIZIANI
C=IT
O=Ministero dell'Istruzione e del
Merito

UFFICIALE.U.0005467.12-03-2025.h.08:22______________________________________
m_pi.AOODRSA.REGISTRO_____________________



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

************************************************************************************************************************************ 

  

 Via Giudice Guglielmo 46   – 09131 - Cagliari  
Direzione Generale  

Web: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna/usr PEO: direzione-sardegna@istruzione.it PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 
 

 

 
 

Dott.ssa Marzia Nieddu (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) – Componente; 

Dott.ssa Maria Grazia Paderi (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) - Componente; 

Dott.ssa Ilaria Pruneddu (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) – Componente; 

Dott.ssa Rita Sanna (Funzionario Amministrativo U.S.R. Sardegna) – Componente. 

2) Per il resto, sono confermate le disposizioni relative al funzionamento del Collegio già adottate 

nei precedenti decreti citati in preambolo. 

 

       

 

     IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                       Francesco Feliziani 
 

Si trasmette a: 
Ufficio Personale 
Dott. Mario Francesco Del Rio 
Dott. Davide Sbressa 
Dott.sse  
                
               Nieddu 
               Paderi 
               Pruneddu 
               Sanna  

 
 

 

 

 

  


